ESTADO DA BAHIA
CÂMARAMUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Projeto de Lei Ordinária Nº 39/2023, de 01 de setembro de 2023

O Vereador Jair Bispo dos Santos infra-assinado,

no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Mata

de São João o seguinte Projeto de Lei:

A CÂMARAMUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que Ela aprovou e o Prefeito
Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica denominado AILTON GONÇALVES DOS SANTOS- “Meota”-,

o Campo de grama sintética, situado na localidade do Areal, Litoral.

Art. 2º - A Prefeitura providenciará a confecção da referida placa, designando o

dia para a sua colocação;

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação;

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mata de São João, Estado da Bahia, 01
de setembro de 2023.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Jair Bispo dos Santos

_____________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: U

X
74

8-
7E

E
D

F
-W

F
E

0L
-0

1X
4C

-S
R

9U
1

                               1 / 2

 ESTADO DA BAHIA
CÂMARAMUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

JUSTIFICATIVA

Localizado no Areal, o novo campo de grama sintética tem o objetivo de proporcionar
aos desportistas matenses mais uma opção de esporte, lazer e entretenimento.

É com especial estima e satisfação, que indico a nomeação do Sr. AILTON
GONÇALVES DOS SANTOS, por ter contribuído de forma efetiva para o esporte do
nosso município.

Nascido no dia 03 de fevereiro de 1980 em Mata de São João, filho de D. Maria
Gonçalves e do Sr. Francisco Moura dos Santos, viveu neste município durante toda a
sua vida, morrendo precocemente aos 37 anos, deixando 03 filhos. Foi estudante de
escola pública municipal de ensino. Apaixonado por futebol, jogava com muita
habilidade, categoria e de finalização impecável, Assim era conhecido o nosso saudoso
amigo “Meota”.

Entretanto, o destino cruzou o seu caminho, interrompendo seu ciclo de vida aqui na
terra, no dia 14 de janeiro de 2018, deixando muitas saudades aos seus familiares e
todos os seus amigos. Assim homenageando esse grande homem, que muito contribuiu
com o esporte do nosso município, proponho este projeto.

Mata de São João, Bahia em 01 de setembro de 2023

Jair Bispo dos Santos
Vereador

_____________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: U

X
74

8-
7E

E
D

F
-W

F
E

0L
-0

1X
4C

-S
R

9U
1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Projeto de Lei Ordinária

Protocolo Nº: 3651 Protocolo Data: 01/09/2023
Documento Nº: 39/2023

Gerado por Jair Bispo dos Santos na repartição Gab. Jair Bispo dia 01/09/2023 às 14:03

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

UX748-7EEDF-WFE0L-01X4C-SR9U1

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

   Nome Jair Bispo dos Santos
Data e hora 01/09/2023 15:02

IP 177.136.115.122
Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org